Jix

x. c.

nam arma militie nre n̄ carna-
lia s; potentia deo ad destructio-
nē munitionū: consilia destru-
entes et omnē altitudinē extol-
lentē se aduersus scientiā dei.
et in captiuitatē redigentes om-
nē intellectū in obsequiū xp̄i.
et in promptu habentes ulcisci
omnem inobediētiā. cū imple-
ta fuerit ur̄a obediētia. Que
scdm faciē s̄: uidete. Si q̄s con-
fidit sibi xp̄i se eē: hoc cogitet
iterū ap̄d se. q̄a sicut ipse xp̄i
est ita et nos. Nam et si amplī
aliqd glat̄ fuero de potestate
nr̄a quā dedit dñs in edificati-
onē et n̄ in destructionē nr̄am
n̄ erubescā. Vt autē non existi-
mer tanquā terrere uos p̄ ept̄as.
qm̄ quidē ept̄e inq̄unt. grauel
s̄ et fortes. presentia autē cor-
poris infirma. et sermo contēp-
tibilis: hoc cogitet q̄ eiusmodi
est. q̄a q̄les sumus uerbo per
ept̄as absentes. tales et presen-
tes in facto. Non enī audem̄ in-
serere aut comparare nos qb̄
dā qui seipsos comm̄dant: sed
ipsi in nob̄ nosmetipsos metien-
tes cōparantes nosmetipsos nob̄.
n̄ in immensū glabim̄. s; scdm
mensurā regulę quā mensus
est nob̄ ds. mensurā p̄tingen-
ti usq; ad uos. Non enī quasi
n̄ p̄tingentes ad uos: sup̄ extē-
dimus nos. Usq; ad uos enī pue-
nim̄ in euanglio xp̄i. n̄ in im-
mensū glantes in alienis la-
borib;: sp̄s autē habentes cres-

centis fidei ur̄e. in uob̄ magnifi-
cari. scdm regulā nr̄am in abun-
dantia etiā in illa q̄ ultra uos
s̄ euanglizare. n̄ in aliena re-
gula in his que preparata s̄ gla-
ri. Qui autē glatur: in dño glo-
rietur. Non enī q̄ seipsū cōmen-
dat ille p̄batus est: sed que ds
commendat. xi.

Quā sustineretis modicū qd̄
insipientie mee: s; et sup̄porta-
te me. Emulor enī uos: dei emu-
latione. Despondi enī uos uni-
uero uirginē castā exhibere
xp̄o. Timeo autē ne sicut serpēs
eui seduxit astucia sua: ita cor-
rūpan̄ sensus ur̄i et excidant
ā simplicitate que est in xp̄o. xxxiii.

Nam si is qui uenit aliū xp̄m
predicat que n̄ predicauimus.
aut aliū sp̄m accipitis que non
accepistis. aut aliud euanglium
qd̄ non recepistis: recte patere
mini. Existimo enī nichil me-
m̄ fecisse ā magnis apt̄is. Nā
et simplicit̄ sermone: s; n̄ scien-
tia. In om̄ib; autē manifestat̄
sū uob̄. Aut nūqd̄ peccatū feci.
meipsum humilians ut uos
exaltemini. qm̄ gratis euange-
liū de euangelizaūi uob̄: Ali-
as ecclia expoliari accipiens
stipendiū ad ministeriū ur̄m.
Et cū esse ap̄d uos et egerē. nul-
li onerosus fui. nā qd̄ michi de-
erat sup̄pleuer̄ fr̄s q̄ uener̄t
ā macedonia: et in om̄ib; sine
onere me uos seruaui et ser-
uabo. Est ueritas xp̄i in me: xxxv.

qm̄ hęc gl̄ia n̄ infringēt in me
in regionib; achaie. Quare: q̄a
n̄ diligo uos: d̄s sc̄it. Qd̄ autē
facio et faciā: ut amputē oc-
casionē eorū qui uolunt occa-
sionē. ut in quo gl̄iant̄ tales
inueniant̄. sicut et nos.

xxvi Nam eiusmodi pseudo apli s̄
oparij subdoli: transfigurā-
tes se in aptos xpi. Et n̄ mirū.
Ipsē em̄ satanas transfigurāt
se in anḡl̄m lucis. Non est ergo
mirū si ministri eū transfigu-
rent̄ uelut ministri iusticie:
quoz̄ finis erit sc̄dm̄ opa ipsoz̄.
Iterū dico: ne q̄s me putet insi-
pientē esse. Alioq̄n uelut insipi-
entē accipite me: ut ego modi-
cū qd̄ gl̄oz̄ier. Qd̄ loquor n̄ lo-
quor sc̄dm̄ d̄m̄: sed quasi in in-
sipientia in hac substantia
gl̄ie. Qm̄ multi gl̄iant̄ sc̄dm̄ car-
nē: et ego gl̄abor. Libenter em̄
sufferat̄ insipientes: cū sitis ipsi sa-
pientes. Sustineat̄ em̄ si q̄s uos in serui-
tutē redigit. si q̄s deuorat si q̄s accipit si q̄s
extollit̄ si q̄s in faciē uol̄ cedit. Sc̄dm̄ igno-
bilitatē dico: quasi nos infirmi
fuerim̄ in hac parte. In quo q̄s
audet: in insipientia dico: au-
deo et ego. Hebraei s̄ et ego. Isrl̄i-
tē s̄: et ego. Ministri xpi s̄:
et ego. Semen abrahe s̄: et ego.
Ut minus sapiens dico plus ego.
in laborib; plurimis. in carceri-
bus abundati. in plagis supra
modū. in mortib; frequenter.
A iudeis q̄nd̄es q̄dragenas: u-
na min̄ accipi. Ter uirgis cesus

sum. semel lapidatus sum. ter nau-
fragiū feci. Nocte et die in p̄fun-
dum maris fui. In itinerib; sepe.
piculis fluminū. piculis latro-
nū. piculis ex genere. piculis ex
gentib; . piculis in ciuitate. piculis
in solitudine. piculis in mari. pi-
culis in falsis fratrib; . in labore
et erumna. in uigiliis multis.
in fame et siti. in ieiuniis mul-
tis. in frigore et nuditate. Pre-
ter illa que extrinsecus s̄: instā-
cia mea cotidiana. sollicitudo
om̄ium eccliarū. Quis infirma-
tur et ego n̄ infirmos: Quis scan-
dalizatur. et ego n̄ uros: Si gl̄ari
oportet: que infirmitatis mee
s̄ gl̄abor. D̄s et pater d̄ni n̄ri
ihu xpi sc̄it qui est benedict̄
in sc̄ta: qd̄ n̄ mentior. Damasus
prepositus gentis areche regis
custodiebat ciuitatē damasce-
norū ut me comprehenderet:
et p̄ fenestrā in sporta demis-
sus sū p̄ murū. et sic effugi
mañ eius. Si gl̄ari oportet.
n̄ expedit q̄dem: ueniā autē
ad uisiones et reuelationes d̄ni.
Scio hominē in xpo ante annos
quatuordecim. siue in corpore
nescio. siue extra corp̄. nescio.
d̄s sc̄it. raptū huiusmodi usq;
ad terciū celū. Et scio huiusmodi
hominē siue in corpore siue
extra corp̄ nescio d̄s sc̄it: qm̄
rapt̄ est in paradisu. et audi-
uit archana uerba que n̄ licet
homini loq̄. Pro eimodi gl̄ori-
abor: p̄ me autē nich nisi in

xxii.

infirmis; meis. Nam si uo-
luero gloriari: non ero insipiens.
Veritatem enim dico. Parco autem:
ne quis me existimet super id quod
uidet in me aut audit ex me.
Et ne magnitudo reuelationum
extollat me: datus est in stimulum
carnis mee angelus satane ut
me colatizet. Propter quod ter do-
minum rogavi ut discederet a
me: et dixit in. Sufficit tibi gratia
mea. Nam uirtus in infirmitate
perficitur. Libenter ergo gloriabor
in infirmitatibus; meis: ut in
habitet in me uirtus christi. Propter
quod placeo in infirmitatibus; in
contumeliis; in necessitatibus; in
persecutionibus; in angustiis pro christo.
Cum enim infirmus: tunc potens
sum. Factus sum insipiens: uos me
coegistis. Ego enim a uobis debui
commendari. Nichil enim minus fui
ab his: qui sunt super modum apostoli.
Tamen et si nichil sum: signa tamen
apostolatus mei facta sunt super uos. in
omni patientia. signis et uir-
tutibus; et uirtutibus; Quid est enim
quod minus habuistis pre ceteris ec-
clesiis. nisi quod ego ipse non gra-
ui uos. Donate in hanc inu-
xxxvii **E**cce tertio hoc **xxxvii** **S**eria.
paratus sum uenire ad uos: et
non ero grauis uobis. Non enim que-
ro que uestra sunt: sed uos. Nec
enim debent filii parentibus; thes-
aurizare: sed parentes filiis.
Ego autem libentissime impe-
dam et superimpendam ipse pro
animabus uestris: licet plus uos

diligens. minus diligar. Sed esto.
Ego uos non graui sed cum esse astu-
tus. dolo uos cepi. Nunquid pali-
que eorum quis misit ad uos circume-
ni uos? Rogavi titum: et misit cum
eo fratrem. Nunquid titus uos circū-
uenit? nonne eodem spirituambu-
laui? nonne eisdem uestigiis? Olim
putatis: quod excusemus nos apud
uos. Coram deo in christo loquimur. Omnia
autem carissimi: propter uestram edifi-
cationem. Timeo enim ne forte cum
uenero non quales uolo inueniam uos.
et ego inueniar a uobis quales non
uultis: ne forte contentiones.
emulationes. animositates. dis-
sensiones. detractiones. su-
furationes. inflationes sint
inter uos. ne iterum cum uenero
humiliet me deus apud uos. et lu-
geam multos ex his qui ante
peccauerunt. et non egerunt peniten-
tiam super immundicia et forni-
catione. et impudicia quam
gesserunt. **xxxvii** **E**cce tertio hoc uenio
ad uos. In ore duorum uel trium
testium stabit omne uerbum. Pre-
dixi et predico ut presens et
nunc absens his qui ante peccaue-
runt et ceteris omnibus: quoniam si uene-
ro iterum non parcam. An experientiam
queritis eius qui in me loquitur christus.
qui in uobis non infirmat. sed potens
est in uobis? Nam et si crucifixus
est ex infirmitate: sed uiuit ex
uirtute dei. Nam et nos infir-
mi sumus in illo: sed uiuimus cum eo
ex uirtute dei in uobis. Vosmet
ipsos temptate: si estis in fide.

Ipsi uos pbate. An non cognoscitis uos ipsos q̄a xpc̄ ihs in uob est nisi forte repbi estis? Spero autē q̄d cognoscitis: q̄a nos n̄ sum̄i repbi. Oramus autē dñm ut nichil mali faciat. n̄ ut nos pbati paream̄. s; ut uos q̄d bonū ē faciat: nos autē ut repbi sum̄i. Non enī possum̄ aliq̄d aduersus ueritatē: s; p ueritate. Gaudem̄ enī q̄ndo nos infirmi sum̄: uos autē potentes estis. Hoc et oram̄ in uirām confirmatiōē. Ideo hec absens sc̄bo: ut n̄ presens duri a grā sc̄dm potestātē quā dñs dedit in edificatiōē et non in destructionem.

xxviii De cetero fr̄s gaudete. p̄fecti estote. exhortamini. idem sapite. pacē habete: et d̄s pacis et dilectionis et dilecti Salutate inuicē in osculo sc̄o. Salutant uos om̄i sc̄i. Grā dñi nr̄i ihu xpi et caritas dei. et cōmunicatio sc̄i sp̄s: sit cū om̄ib; nob̄ amen. **Explicit eplā sc̄da ad corinthios.**

Incipiunt caplā in eplā ad galathas. De resurrectione dñi et de ap̄to circūcisiōē galathis renūciantē et hominibus displicentē. *¶ sequente.*

ii De ap̄to euanglium n̄ ab hominib; sed a d̄o diuinit̄ consecuto. et cursū ad galathas p̄

iii De falsis fr̄ib; et de petro in circūcisiōe.

iiii De petro antiochię cū genib; edente. et legē uet̄i testam̄i p̄ruicē et passiōē dñi destruente. et galatharū stulticia.

v De om̄ib; qui ex opib; legis s̄. q̄ subiecti sunt maledicto. et dñō redim̄te nos ex

ex maledicto legis. et lege posita quoad usq; ueniret semen re promissionis.

vi De scriptura concludente om̄ia sub peccato. de equalitate om̄ium gentiū et credentib; om̄ib; qui semen sunt abrahe.

vii De iudeis credentib; sub elementis mundi constitutis. et de credentib; in dñm q̄d n̄ sint iam serui s; liberi. et de fide in aduentu ap̄li et seductoib; galatharum.

viii De duob; filiis abrahe. et testamentis duob; et monte syna.

ix De circūcisiōe: se q̄d est xpc̄ nichil p̄derit. et de circūcisiōe et p̄ceptis q̄d nichil sunt. et de cursu p̄mo galatharū. et impletione legis in proximo.

x De continentia carnis et sp̄s. et de substantiatiōe mutua inter fr̄s. et honore commū uel proprio.

xi De humanitate discenciū uerbū dñi. et de seminatione carnaliū uel sp̄ualium et elemosina faciēda. et de circūcisiōe et n̄ seruantiis legē. et ap̄to in cruce dñi gl̄ame.

xii De circūcisiōe q̄d nichil sit. de ap̄to in corpore stigmata ihu portante. **Explicit caplā.**

Incipit argumentum.
Galathę sunt greci. h̄i uerbum ueritatis primū ab ap̄to acceperūt: sed post discessū eius tēptati sunt a falsis ap̄lis. ut in legē et circūcisiōē uerterentur. hoc ap̄tis reuocat ad fidē ueritatis: sc̄bens eis ab epheso. **Explicit ARGUMENTUM.**